

大会への参加及び大会実施におけるガイドライン新旧対照表

(新) 令和3年4月21日版	(旧) 令和3年4月14日版
<p>移動について</p> <p>○借り上げバスや公共交通機関及び自家用車等（レンタカー、中型自動車含む）を利用して移動する際は、乗車時に可能な限り相互の間隔を空けることとし、必ずマスクを着用し、大きな声で話さない。併せて、<u>窓を開けるなど可能な限り換気に努める。</u></p> <p>○借り上げバス及び自家用車等（レンタカー、中型自動車含む）での移動で換気が難しい場合は、密閉となる時間が最小限となるよう短時間ごとに休憩を取り、<u>休憩中はドアを開放して換気する。</u></p>	<p>移動について</p> <p>○借り上げバスや公共交通機関及び自家用車等（レンタカー、中型自動車含む）を利用して移動する際は、乗車時に可能な限り相互の間隔を空けることとし、必ずマスクを着用し、大きな声で話さない。併せて、可能な限り換気に努める。</p> <p>○借り上げバス及び自家用車等（レンタカー、中型自動車含む）での移動で換気が難しい場合は、密閉となる時間が最小限となるよう短時間ごとに休憩を取る。</p>
<p>宿泊について</p> <p>○宿泊を行う場合は、原則個室とする。ただし、個室が全員分確保できず相部屋での宿泊となる場合には、<u>宿泊者が部屋の定員の50%以下となるよう人数を制限する。また二段ベッドは頭の向きを互い違いにする等、部屋内でも人と人との距離をとる。</u></p> <p>○食事中は大きな声で話さず、<u>会話の際はマスクを着用する。</u></p> <p>○片付けについては、従業員の方の指示に従って、<u>人と人との間隔をとって行う。</u></p> <p>○<u>脱衣室及び浴室を使用中は、換気扇を稼動する等で換気を徹底する。また、ドライヤー等を共用する場合は使用前後での手洗い若しくは手指消毒を徹底する。</u></p> <p>○<u>集合やミーティングは、距離を取って行える場所を確保して行う。</u></p>	<p>宿泊について</p> <p>○宿泊を行う場合は、原則個室とする。ただし、個室が全員分確保できず相部屋での宿泊となる場合には、<u>宿泊者が部屋の定員の50%以下となるよう人数を制限する。</u></p> <p>○食事中は大きな声で話さない。</p> <p>○片付けについては、従業員の方の指示に従って行う。</p> <p>以下、新規追加</p>